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tranzystorów wszystkich układów połączy się między
sobą przewodem, to powstanie układ sygnalizacji zaję¬
tości, który może być zwielokrotniony w dowolnej ilości.
Przedmiot wynalazku w przykładowym wykonaniu

pokazano na rysunku, który przedstawia dwa identyczne
połączone z sobą układy sygnalizacji zajętości.
Jak pokazano na rysunku baza tranzystora 7 poprzez

diodę 2 i rezystor 1 połączonajest z plusem źródła zasila¬
nia i z anodą diody 5. Emiter tranzystora 7 połączony jest
z anodą diody 6orazprzewodem 9zemiterami tranzysto¬
rów pozostałych dołączonych układów. Diody 5 i 6 połą¬
czone są katodami i połączone z wejściem sterującym
układu. Kolektor tranzystora 7 połączony jest z przeka¬
źnikiem 3 oraz ^równolegle do niego połączuną dioda. 4.
Układ według wynalazku działa następująco. Wstanie

spoczynku nie działa żaden przekaźnik i układ nie
pobiera prądu. Po podaniu zestykiem 8 potencjału zero¬
wego na diody 5 i 6 układu I przekaźnik 3 tego układu nie
zadziała wskutek obniżenia potencjału na bazie tranzy¬
stora 7 przez diodę 5. Zadziałanastomiastprzekaźnik 3 w

drugim układzie II oraz przekaźniki pozostałych ukła¬
dów dołączonych do przewodu 9, po którym, poprzez
diodę 6 podawany jest zerowy potencjał sterujący. Dzia¬
łające przekaźniki 3załączają zestykiem 10 układy sygna¬
lizujące zajętość i ewentualnie mogą włączać układy
blokujące przed możliwością włączenia się tych układów.

Zastrzeżenie patentowe

Układ sygnalizacji zajętości, zawierający tranzystor,
którego baza poprzez diodę i rezystor połączona jest z
plusem źródła zasilania, do którego również poprzez
równolegle połączone diodę i przekaźnik dołączony jest
kolckior uanzysiuia, a inic>lz\ anodę diod\ przyłączonej
do bazy i kolektor tranzystora włączone są dwie, połą¬
czone katodami diody, znamienny tym, że katody tych
diod (5 i 6) przyłączone są do zestyku (8), sterującego
masą, a emitery tranzystorów (7) wszystkich układów
połączone są między sobą przewodem (9).
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